

## Consultas Realizadas

# Licitación 324019 - PROVISIÓN Y MONTAJE DE TANQUES METÁLICOS ELEVADO TIPO COPA PARA AGUA POTABLE DE 20 Y 30 M3 PLURIANUAL 2017/2018

### Consulta 1 - Requisito de en materia de equipos

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2017
Podrán ser adjudicadas empresas que demuestren que pueden disponer, sin que sea de su propiedad, de un camion de 10 toneladas con una grua de 3 toneladas? pag 14 PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2017
Si podrá ser adjudicada, Los equipos esenciales citados en el punto 7. Podrán ser propios o alquilados. Los equipos alquilados deberán presentar carta de compromiso de alquiler emitida por el propietario		

### Consulta 2 - Requisito en materia de equipos

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2017
Podrán ser adjudicadas empresas que demuestren que cuenten con sistema de movimentacion de portico grua de 5 toneladas en vez de puente grua? Pag 14 PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2017
Si podrá ser adjudicada el oferente que cuente con sistema de movimentacion de pórtico grúa de 5 toneladas, Los equipos alquilados deberán presentar carta de compromiso de alquiler emitida por el propietario		

### Consulta 3 - Experiencia en obra

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2017
Podrán ser adjudicadas empresas que demuestren haber provehido a otra entidad publica el mismo producto en los ultimos 3 años, por un monto igual o superior al monto ofertado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-03-2017
En dicho punto se expresa claramente Haber generado, durante los ejercicios fiscales cerrados 2014, 2015 y 2016 mediante facturación igual o superior a 50% (cincuenta por ciento) del monto de la oferta de precio presentada por el oferente, podrán ser estas de instituciones públicas o privadas.		